证券代码：603979         证券简称：金诚信        公告编号：2023-076

转债代码：113615         转债简称：金诚转债

金诚信矿业管理股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金诚信矿业管理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 21 日

15:00-16:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）平台召开了公司 2023 年半年度业绩说明会，就

公司经营状况与投资者进行了交流与沟通，现将相关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司董事长王青海、独立董事叶希善、财务总监孟竹宏、董事会秘书吴邦富

出席了本次说明会，在规定时间内就投资者关注的主要问题进行了回复。

二、投资者关注的主要问题及公司回复情况

提问 1：半年报里“计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费”，是

指上市公司对非上市公司提供担保或借款所收取的资金占用费么？具体是给予

哪家非上市公司提供这项服务，会持续多久，后续还有没有类似的需求，预计规

模有多大？

回复：公司为推进收购 Cordoba 矿业位于哥伦比亚的全资子公司 CMH

公司 50%的权益，向 Cordoba 矿业之全资子公司 Minerales 预先支付 1,000

万美元，作股权投资交割前的过渡性贷款，您提到的“计入当期损益的对非金融

企业收取的资金占用费”即为该项贷款的利息。此次收购已完成交割，上述利息

金额连同本金已折算为公司对 CMH 公司股权投资的部分交易对价，在股权投

资交割日时自公司应付的交易对价中进行了抵减。

提问 2：从半年报公布的数据里看，经营性净现金流的改善主要依托于

http://roadshow.sseinfo.com/）平台召开了公司2023

dikulushi 铜精矿的销售。上半年公司累计销售了铜当量 3300 吨的铜精矿，收入

1.69 亿元人民币，平均价格为 5.12 万人民币。从出售价格来看，公司似乎是卖

到了上半年的铜价低点，请问公司有否开展针对铜精矿的相关保值工作，是否后

续有相关安排，使得铜精矿的销售报价更贴合市场表现？

回复：公司矿产品销售按照合同约定，自矿产品销售价格中抵减运费、冶炼

费等，按净额法确认销售收入。目前公司铜精矿产量相对较小，暂未针对铜进行

套保，未来将根据公司产量情况开展相关工作。

提问 3：我们看到半年报里，矿服板块对经营性净现金流的改善贡献不足，

请问公司是否对目前矿服板块应收账款/合同资产确认收入方面的工作和进度满

意？如果不满意的话，有没有相关进一步改善和提高的计划及空间？

回复：矿服板块按照合同约定进行结算及收款，整体进度符合行业特点。公

司一直以来重视应收款的管理，制定多种措施回收资金，应收账款周转率已不断

优化，未来也将继续采取多种途径不断加大工程款回收力度。

提问 4：公司半年报里财务费用改善亮眼，但查看细项会发现主要是受美元

升值影响才有较大改善，请问公司后续如何进一步控制财务费用的增长幅度，从

而贡献更好的净利润数据？

回复：公司财务费用与快速增长的经营规模相比，处于相对合理水平。后续

随着新增的矿服项目经营效益不断提升，以及资源项目的投产和达产，公司经营

性现金流将进一步改善，相应财务费用会得到优化。

提问 5：能简单介绍一下咱们的核心竞争力吗？

回复：公司深耕矿山服务，在科研、施工技术、充填技术、深部资源开发、

装备及维修操作一体化、项目运营管理等方面积累了丰富的行业经验，凭借卓越

的执行力、优良的服务品质赢得了业主广泛的认可，在业内积累了较高的口碑和

认可度。具体您可参阅公司在年度报告中的全面介绍。

提问 6：请问公司如何鼓励科研人员创新？在激励制度方面做了哪些工作？

能否简单介绍一下？

回复：公司一直重视对科研技术队伍的建设。在晋升通道方面，制定了较为

全面的考评体系并与薪酬相匹配，取得科研成果的技术人员在晋升方面具有一定

的优势；在股权激励方面，也将核心技术人员与管理人员一并纳入激励对象，激

发创新活力。

提问 7：公司 2023 年下半年有何发展规划？如何继续保持良好的发展趋势？

回复：公司在 2022 年年度报告中对今年的经营计划做了详细介绍，下半年

我们将继续努力，完成年度各项经营目标，力争延续上半年的良好态势。

关 于 本 次 投 资 者 说 明 会 的 具 体 内 容 详 见 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司感谢各位投资者参加本次业绩说明会，欢迎广大投资者继续通过电话、

邮件等方式与公司进行沟通，衷心感谢各位投资者对公司的关注和支持！

特此公告。

金诚信矿业管理股份有限公司董事会

2023 年 8 月 21 日